tur animi popularium contra Mosem, adeo ut de eo  
 et Aaron lapidibus obruendo, deque reducto in Ægy-  
 pium cogitarent. Verum Jesus Navis filius et Cale-  
 bus, soli exploratorum confirmant populum, nullas  
 difficultates pertimescendas esse asseverantes. Moses  
 quoque et Aaron deprecantur Deum, ut desperatio-  
 nem illam vulgi sedaret. Jam nubes in tabernaculo  
 aderat, Dei præsentiam declarans, cum Moses animo  
 resumpto populum alloquitur, ac Deum iratum esse  
 ait, non tamen perditurum omnes, neque totam  
 gentem deleturum: sed nec Chananzæam terram  
 traditurum ipsis, quibus per annos quadraginta  
 commorandum esset in deserto, sed liberis eorum.  
 His a Mose dictis, mœrere populus. Deinde Chana-  
 næos invadere velle, quamvis vetante Deo; facta-  
 que impressione vincuntur, aliis cæsis, aliis in  
 castra trepide se recipientibus. Inde orta est populi  
 seditio, hujusmodi ex causa. Core Leviticæ tribus  
 homo, genere et opibus maxime conspicuus, auræ  
 popularis captandæ insignis artifex, invidet Mosei,  
 et contra eum vociferatur, ut tyrannum: *Nam qua,*  
*inquit, ratione Aaroni, ejusque filii sacerdotium*  
*attribuit? Si ob tribum Leviticam, ego sum illo honore*  
*dignior: quippe et genere illi par, et opibus ac ætate*  
*superior: sin alteri tribui debetur id munus, Rubenia*  
*ob ætatis prærogativam primas feret ac Dathan et Abi-*  
*ron illo potientur* Hæc malitiose dicebat ille, cum  
 et viros principes ducentos et quinquaginta instru-  
 ctos **41** haberet, et plebs concitata esset. At Mo-  
 ses in medium progressus: *Ego, inquit, Core et te,*  
*et eorum qui a te stant, quemlibet honore dignos ju-*  
*dico. Verum Deus Aaroni sacerdotium assignavit:*  
*idemque nunc denuo declarabit, a quo sacra sibi ve-*  
*lit fieri. Mane igitur qui de sacerdotio contenditis,*  
*prodite, thuribulo quisque domo secum allato, et igne,*  
*suffituque. Una vobiscum etiam Aaron prodeat. Tum*  
*vobis in populi conspectu odora menta incendentibus,*  
*cujus victimam suaviorem judicavit Deus, is vobis*  
*pontifex erit. Collaudat hæc populus; postridie in*  
*concionem frequentes conveniunt. Moyses Abiro-*  
*nem et Dathanem accersi jubet. Non parent illi,*  
*minas insper contra Mosem adjicientes. Tum ille*  
*primoribus se sequi jussis, ad tabernaculum illo-*  
*rum abiit: prope quod cum venisset, manibus in*  
*cœlum sublatis, magna voce exclamat: Quotiam,*  
*Domine, doli mali suspectus habeor, tu ipse venito*  
*judex, ac demonstra nihil fortuito geri, sed tua pro-*  
*videntia gubernari omnia: quod si tuo jussu ponti-*  
*ficatum Aaroni dedi, tellus cui Dathan et Abiron*  
*cum sua progenie insistant, dehiscat. Sin vera sunt*  
*que contra me dicunt, quæ eis sum imprecatus, ea*  
*in caput meum redundent. Hæc ubi lacrymans di-*  
*xisset, tellus vehementer concussa, cum ingenti*  
*fragore juxta illorum tabernaculum dehiscens;*  
*cum et ipsos et eorum omnia deglutisset, iterum*  
*expletus est hiatus. His factis populus stupet. Mo-*  
*ses eos qui sacerdotium sibi vindicabant, vocavit*  
 Conveniunt viri illustres ccl. Aaron et Core ante  
 tabernaculum cum acceris suis ea quæ ipsi attu-

lerant, suffiant. Tum ingens flamma emicat, qualis videlicet jubente Deo incendatur, qua illi cœli una cum Core ita conflagraverunt, ut nec cadavera eorum reperirentur. Solus Aaron incolumis invenitur. Moses thuribula illorum virorum circe anciam aram reponi jubet, in rei gestæ monumentum ad posterum; ac denuo habita concione, edicit tribunis, ut nomina trium baculis inscripta afferant. Nam illius fore sacerdotium, in cuius baculo signum edidisset Deus. Afferunt igitur tum alii suos baculos, tum Aaron quoque suum. Levita inscripto. Eos in tabernaculo Dei reposuit Moyses, postmodum protulit ac cæteri quidam, quales fuerant, tales manserant: Araonis autem et ramos et fructus germinarat: quos fructus Leviticus liber nuce; Josephus amygdalas fuisse dicit. Obstupuerunt igitur omnes, Aarone ter divinitus electo. Jam quia Leviticis tribus bellorum et expeditionum immunis erat, ne ob rem necessariarum penuriam, sacrorum curam adicerent, jubet Moyses Hebræis, ut Chanaanæ terra parta, oppida xviii Levitis assignarent, ut agros ante ea, et decimas annuarum frugum, tum ipsis, tum sacerdotibus penderent: aliaque plurima eis a populo tribuenda constituit, quæ qui singulatim scire desiderat in libro, qui Leviticus inscribitur inveniet.

τος τοῦ Θεοῦ. Ἐπεὶ δὲ πολέμων καὶ στρατείας ἢ τῶν θναγαίων ἀμελοῦν τῆς λειτουργίας τοῦ ἱεροῦ, ἐκέλευε Μωϋσῆς τὴν Κανααναίαν κτησαμένους τοὺς Ἑβραίους, ὅκτῳ καὶ τεσσαράκοντα πόλεις καταναίραι τοῖς Λευίταις, καὶ γῆν πρὸ αὐτῶν, καὶ δεκάτην τῶν ἐπιτελῶν καρπῶν αὐτοῖς τε καὶ τοῖς ἱεραῦσι τελεῖν, καὶ ἄλλα δὲ πλείστα τούτοις χορηγεῖν τὸν λαὸν δισταξάτω, ὡν τὸ καθ' ἕκαστον ὁ ζητῶν, τὴν τοῦ Λευιτικοῦ βιβλίου ἀναπτύξας εὐρήσει.

XVIII. His rebus ordinatis, Moses cum exercitu ad Idumæam accedit, transitum petens. At rex illius terræ cum armatis copiis occurrit. Moses itaque per desertum pergat, monitus a Deo ne pugnam auspicaretur. Eo tempore etiam Mariamne moritur, Mosis soror, quadragesimo anno post exitum ex Ægypto. Populo igitur ductu Mosis per desertum et Arabiam proficiscente, Aaron etiam obiit, alto monte conscenso, et pontificalibus vestibus Eleazaro filio traditis in populi conspectu, anno ætatis cxxiiii. Moses ad Moabitum et Amorrhæorum regionem progressus, petebat ut traducere liceret exercitum. Sed loci illius rex Seon transitu populum prohibebat. Cum autem Mosi oraculum consulenti, victoriæ signa dedisset Deus, Hebræi armis sumptis, in prælium vadunt. Statim in fugam vertuntur Amorrhæi, et omnes intereunt, rege etiam occiso, et captis urbibus, ac provincia occupata. Ocus item Galaditicæ et Gaulaniticis rex, qui Seoni jam interfecto suppetias veniebat, Israelitis aggreditur. Sed et ipse in prælio cedit, et exercitus ejus deletur captis urbibus, et incolis interfectis. Inde Moses copias in magnam planitiem ducit, et castra contra Hierichuntem locat, urbem beatam, ac palmarum et Balsami feracem. Balacenus autem rex Balaanum vatem accersit, ut Israelitis diris devoveret. Sed iter ingresso,